حضرت بار چهارم امر می کنه برو از اردوی من بیرون که تو کافر شدی. نصیر بیرون میره و از همون وخت طایفه نصیری که علی رو خدا می دونن پیدا می شه.<sup>۸</sup>

دنباله داستان «چراغ آخر» و چرب زبانی سید و شیرین گفتاری چوبک را باید در

متن داستان خواند.

دانشگاه مطالعات خارجی توکیو

فروردین ۱۳۷۹ / مارس ۲۰۰۰

## یادداشتها:

۱- عنوان اصلی صد خطابه این است: «صورت یک صد خطابه ای ست که شاهزاده آزاده کمال الدوله دهلوی که پدرش در زمان شاه تیمور از ایران به مرزو بوم هندوستان هجرت کرده به دوست محترم خود نواب جلال الدوله شاهزاده ایران نوشته است و شرح خرابی ایران را نگاشته».